



# Biuletyn techniczny: OWOCÓWKA ŚLIWKÓWECZKA

*Grapholita funebrana* (Treitschke) • Lepidoptera, Tortricidae • GRAFUN



<b>WYSTĘPOWANIE</b>	Pochodzi z Europy, widoczna na Bliskim Wschodzie i w północnej Azji. Zasiadła się również w Stanach Zjednoczonych.
<b>ROŚLINA ŻYWIELSKA</b>	Śliwka, wiśnia, brzoskwinia i morela.
<b>OPIS</b>	
<b>OWADY DOSKONAŁE</b>	Szarobrązowe skrzydła przednie i brązowe skrzydła tylne, o rozpiętości skrzydeł 10-15 mm.
<b>LARWA</b>	Jaskrawy czerwono-różowy z ciemnobrązową główką. Długość około 9-12 mm.
<b>JAJA</b>	0,7-0,6 mm są soczewkowate do jajowatych. Półprzezroczysty białe, w miarę dojrzewania stają się żółte.
<b>HISTORIA ROZWOJU</b>	Dorosłe osobniki zaczynają pojawiać się w kwietniu lub maju i są najbardziej aktywne w nocy oraz w temperaturach powyżej 18°C. Jaja składane są pojedynczo lub w małych grupach na powierzchni owoców, wylęgając się w ciągu 5 do 9 dni. Larwy przepoczwarczają się pod korą lub w innych szczelinach, w tym w ziemi lub glebie. W zależności od klimatu mogą produkować od jednego do trzech pokoleń rocznie.

## INFORMACJE MONITORINGU

<b>WABIK, OKRES DZIAŁANIA W TERENIE</b>	Feromon na czerwonej gumce; Działanie wabika: 4 tygodnie.	
<b>PUŁAPKI</b>	Pułapka Delta papierowa lub plastikowa.	
<b>MONITORING</b>	W przypadku sadu o powierzchni 0,5–4 hektarów użyj co najmniej 3 pułapek. Umieść pułapki tak wysoko, jak pozwala na to wygoda. Skontaktuj się z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Roślin i Nasiennictwa, aby uzyskać lokalne informacje i zalecenia.	
<b>FIZYCZNE ZWALCZANIE I PREWENCJA</b>	Sprawdź, czy nie ma dziur w podstawie owoców w pobliżu łodyg lub przedwcześnie dojrzewających owoców, a także kokonów i szczelin w korze drzew, na głównych gałęziach, sztykach korzeniowych, a nawet w pojemnikach na owoce.	

**ALPHASCENTS Sp. z o.o.**

systemy monitoringu owadów

ALPHASCENTS Sp. z o.o., ul. Śródmieście 5/14, 16-300 Augustów

TEL: 534-707-020 • [biuro@alphascents.pl](mailto:biuro@alphascents.pl) • [www.alphascents.pl](http://www.alphascents.pl) • [www.alphascents.com](http://www.alphascents.com)